
 

 

 

 

 

 

※新型コロナウイルスの感染拡大の状況により、延期・中止等の可能性もございます。ご理解のほどよろしくお願いします。 

令和４年度 金上コミュニティセンターだより（令和４年１１月１０日発行） 

１１月号 

発行・編集：金上コミュニティセンター  
Tel/Fax：0242-83-3538 
携帯電話：070-1147-2546 

Mail 📩：kanagami-cc 
＠town.aizubange.fukushima.jp 

第２回資源回収のお礼 

 １１月６日（土）に実施しました。地区の皆様

には早朝よりご協力いただき、感謝申しあげま

す。ありがとうございました。資源回収で得た

収益金は、学校教育や子ども会活動、地域づく

り活動に有効に活用させていただきます。今後

とも、学校教育並びに PTA 活動へのご支援、

ご協力を賜わりますようお願い申し上げます。 

坂下東小児童育成委員一同 

第３９回混合家庭バレーボール大会参加者募集 

 １０月２８日（金）開催の第２回スポーツレクレ

ーション部会において協議し、実施する事となりま

した！3 年ぶりの開催となります！ 

新型コロナウイルス感染予防をしっかりと行い、

楽しい大会にしましょう！ 

大会名：第３９回混合家庭バレーボール大会 

日 時：１２月４日（日） 

    ８時３０分開会 9 時競技開始 

場 所：坂下東小学校体育館 

チーム編成：大字対抗 

 

 

 
お～い！いっぷく＆熟年大学合同移動教室 

 今回のいっぷくと熟年大学合同研修ですが、

猪苗代湖の周辺のドライブと野口英世記念館へ

行きませんか？ ぜひ、ご参加ください。 

日 時：１１月１７日(木) 

 午前９時３０分金上コミセン集合！ 

会 費：２,６００円(観覧料、昼食代等)  

※当日集めます 

【行程表】９：３０ 集合 ⇒９：４０ 出発 ⇒ 

１０：２０～１１：４０ 猪苗代湖ドライブ ⇒ 

１１：４０～１２：３０ 昼食 ⇒ 

１２：４５～１３：３０ 野口英世記念館 ⇒ 

１３：５０～１４：１０ 道の駅ばんだい ⇒ 

１４：４０ 金上コミセン到着 

参加申し込み：１１月１４日（月）まで 

お問合せ：金上コミュニティセンター

0242-83-3538 

第２回歴史講座を開催します！ 

アラジン坂下店様よりお菓子をご寄付いただきました！ 

先日、アラジン坂下店様より数多くのお菓子を

いただきました。ご寄付いただいたお菓子はコ

ミセン事業にて子どもたちへ配布させていただ

きます。ありがとうございました！ 

今回の歴史講演会は、災害についてです。 

地震・火山の噴火・水害・・・多くの災害を乗

り越えてきた地区の歴史について行います。日

程は下記のとおりです。 

詳細は１１月２５日（金）に配布するチラシに

てご確認ください。 

日  時：令和４年１２月１７日（土） 

午前１０時から 

場  所：金上コミセン講義室 

老人クラブの皆さん、いつもありがとうございます！ 

１０月２４日（月）、老人クラブの皆さんが、

コミセン前の草むしりをしてくださいました。 

 大きなイベントの前にはいつも自主的に草む

しりなどの美化活動を行ってくださり、大変助

かっております。いつもありがとうございます。 


